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WYJASNIENIA TRESCI SIWZ
dot.: postepowania

Numer sprawy: SPZ0Z — QiZP /3 /38/380-382 /16 / 2017
Nazwa zadania: Ustuga udzielenia pozyczki w wysokosci 4.000.000,00 PLN dla Samodzielnego
Publicznego Zakladu Opieki Zdrowotne] w Wieluniu.

W odpowiedzi na skierowane do Zamawiajacego zapytania dotyczace tresci specyfikacji istotnych
warunkdw zamowienia informujemy:

Pytanie nr 1: Prosimy o wskazanie celu, na jaki zostana przeznaczone $rodki pozyskane w ramach
ninigjszeqo postepowania.

Odpowiedz: Srodki pozyskane w ramach niniejszego postepowania zostana przeznaczone na
restrukturyzacje dotychczasowych zobowigzan finansowych Zamawiajgcego.

Pytanie nr 2: Prosimy o potwierdzenie, 2e sptata pierwsze] raty kapitalowej nastapi najpozniej w dniu
30 listopada 2017 r.

Odpowied?: Zamawiajgcy potwierdza, e spfata plerwszef raty kapitalowej nastapi nie
wczesnief niz w dniu 30 listopada 2017 r,

Pytanie nr 3: Prosimy o wskazanie, czy do harmonogramu splat nalety przyjaé, ze splaty beda
dokonywane w ostatnim dniu miesigca czy w ostatnim dniu roboczym miesigca?

OdpowiedZ: Zamawiajgcy potwierdza, ze do harmonogramu splat nalezy przyjaé splaty
dokonywane w ostatnim dniu roboczym miesigca.

Pytanie nr 4: Prosimy o potwierdzenie, ze okresy odsetkowe bedg trwaly od pierwszego do
ostatniego dnia miesigca.
Odpowiedz: Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie nr 5: VW razie udzielenia odpowiedzi negatywne] na powyzsze pytanie, prosimy o wskazanie
sposobu liczenia okresow odsetkowych.
Odpowiedi: Patrz odpowiedz na pytanie nr 4.

Pytanie nr 6: Czy Zamawiajacy wyraza zgode, aby kalkulacja odsetek odbywata sie w oparciu o
rzeczywista liczbe dni, przy zatozeniu, ze rok liczy 360 dni?

Odpowied:: Zamawiajacy wyraza zgode, aby kalkulacja odsetek odbywala sie w oparciu o
rzeczywista liczbe dni w roku.

Pytanie nr 7: Prosimy o wskazanie minimalng] kwoty finansowania, ktdrg zamawiajgcy zamierza
wykorzystac.

Odpowiedi: Zamawiajgcy informuje, e jednorazowa kwota finansowania do wykorzystania to
kwota 4 min zi.
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Pytanie nr 8: Prosimy o potwierdzenie, Zze ostateczna warto¢ finansowania zostanie wskazana
Wykonawey najpdZniej w dniu zawarcia umowy.
Odpowiedz: Patrz odpowiedz nr7.

Pytanie nr9: Czy Zamawiajacy przewiduje dokonanie wezesniejsze] sptaty w okresie karenciji?
Odpowied#: Zamawiajgcy nie przewidufe dokonanie wczesniejszef splaty w okresie karencji.

Pytanie nr 10: Prosimy o potwierdzenie, ze dokonanie wczesniejszej splaty czesci lub catosci
zadiuzenia nastgpi w terminie ptatnosci raty.
Odpowiedz: Patrz cdpowiedZ na pytanie nr 10.

Pytanie nr 11: Prosimy o okreélenie terminu, w ktdrym Zamawiajgcy moze najwczesniej dokonad
weczesniejszej splaty.
Odpowied#: Patrz odpowiedz na pytanie nr 10.

Pytanie nr 12: Prosimy o zmiane pkt 2.13) w czesci [l Ogltoszenia o zambwieniu poprzez wskazanie,
ze wysokoS¢ oprocentowania pozyczki nie moze byé wyzsza niz stopa procentowa odsetek
maksymalnych okreslonych w art. 359 § 2' KC.

Odpowied:: Zamawiajacy informuje, e zapis: ,wysokos¢ oprocentowania poZyczki nie moze
by¢ wyisza nii stopa procentowa odsetek maksymalnych okreslonych w art. 359 § 2 kc”
Znalaz! sie w czesci lll Ogloszenia pkt 2.13) i w czesci Il pkt 2.13) SIWZ w wyniku omyfki
pisarskiej. Winno byé: ,wysokosé oprocentowania poZyczki nie moze by¢ wyZsza niz stopa
procentowa odsetek maksymalnych okreslonych w art. 359 § 2' KC".

Pytanie nr 13: Prosimy o wykreslenie cbhowiazku sktadania zaparafowanego wzoru umowy do oferty,
z uwagi na tresc¢ odwiadczenia wskazanego w pkt 4 zaltacznika nr 1 do SIWZ ( Formularz ofertowy
wykonawcy").

Odpowiedi: Zamawiajacy utrzymuje zapisy specyfikacji.

Pytanie nr 14: Czy Zamawiajgcy wyraza zgode, aby dla pierwszego okresu rozliczeniowego zostata
przyjeta stawka WIBOR 1M z dnia wyptaty Srodkow?
Odpowiedz: Zamawiajgcy utrzymufe zapisy specyfikacji.

Pytanie nr 15: Czy Zamawiajgcy wyraza zgode, aby zmiana stawki WIBOR 1M dla kolejnych
okreséw rozliczeniowych nastepowala na podstawie zasad panujacych u danego Wykonawcy?
Fozostawienie swobody Wykonawcom w powy2szym zakresie spowoduje, ze kazdy z Wykonawcow
bedzie mogt dokonywaé zmiany stawki na podstawie ustawieri systemowych, bez koniecznosci
recznego liczenia wartosci odsetek. Zmniejszenie nakladu pracy zwigzanego z obstugs ninigjszego
produktu moze przefozyc sie na cene sktadanych ofert.

Odpowiedz: Zamawiafgcy utrzymuje zapisy specyfikacji.

Pytanie nr 16: W razie udzielenia odpowiedzi negatywnej na powyzsze pytanie, prosimy o zmiane
Zapisow konkursu poprzez wskazanie, ze zmiana stawki WIBOR 1M dla kolejnych okresow
rozliczeniowych bedzie nastepowadé na podstawie notowania opublikowanego w pierwszym dniu
roboczym nowego okresu rozliczeniowego.

Odpowiedz: Zamawiajacy utrzymuje zapisy specyfikacji.



Pytanie nr 17: Prosimy o potwierdzenie, Ze pierwszy miesiac okresu finansowania oraz okresu
rozliczeniowego rozpoczyna sige w dniu uruchomienia $rodkow, a korczy w ostatnim dniu miesiaca, w
ktarym nastapito uruchomienie srodkow,
Odpowied?: Zamawiafjacy potwierdza.

Pytanie nr 18: Prosimy o zmiang § 4 ust. 1 zalgcznika nr 2 do SIWZ poprzez wskazanie, ze
mozliwosé wypowiedzenia umowy dotyczy uchybienia terminowi platnosci ktdrejkolwiek z rat w catosci
lub w czesci.

Odpowied: Zamawiajacy ufrzymuje zapisy profektu umowy.

Pytanie nr 19: Prosimy o zmiane § 4 ust. 1 zalgcznika nr 2 do SIWZ poprzez usuniecie obowiazku
wezwania Pozyczkobiorcy do zapfaty zalegtosci | wyznaczania dodatkowego 14-dniowego terminu do
Zaplaty.

Odpowiedz: Zamawlajgcy utrzymuje zapisy projektu umowy.

Pytanie nr 20: Prosimy o zmiang § 5 ust. 2 zalgcznika nr 2 do SIWZ poprzez wskazanie, ze od kwoty
glownej zadluzenia przeterminowanego Pozyczkodawca moze naliczyé odsetki w wysokosci odsetek
ustawowych za opoznienie w transakcjach handlowych. Umowa zawarta w niniejszym postepowaniu z
instytucjg nie bedacg bankiem w rozumieniu ustawy o Prawo bankowe bedzie stanowié transakcje
handlowg w rozumieniu ustawy o terminach zaplaty w transakcjach handlowych, co oznacza
koniecznosc stosowania zawartych w nigj regulacji. Zgodnie z art. 13 ww. ustawy postanowienia
umowy wylgczajgce lub ograniczajgce uprawnienie wierzyciela do naliczania odsetek ustawowych za
opbznienie w transakcjach handlowych sa bezwzglednie niewazne, dlatego prosimy o zmiane
powyzszego zapisu jako niewaznego w Swietle przytoczonej regulacii.

Odpowiedz: Zamawiajacy utrzymuje zapisy projektu umowy.

Pytanie nr 21: Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na zawarcie porozumienia wekslowego zamiast
deklaracji wekslowe|?
Odpowiedi: Zamawiajgcy ufrzymuje zapisy profektu umowy.

Pytanie nr 22: Prosimy o potwierdzenie, ze zabezpieczenie obejmie kwote udzielonego finansowania
wraz z catkowitym kosztem jej udzielenia, a takze ewentualnymi cdsetkami za op&Znienie.
Odpowied?: Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie nr 23: Prosimy o wykreslenie § 8 zalgcznika nr 2 do SIWZ. Ninigjszy zapis powoduje
zwigkszenie ryzyka transakcji, a w rezultacie réwniez wzrost ceny oferowanej ustugi albo rezygnacje z
udzialu w ninigjszym postepowaniu z uwagi na nierdéwnomierne rozlozenie ryzyka transakcji.

Odpowiedz: Zamawiajacy utrzymuje zapisy projektu umowy.

Pytanie nr 24: Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na zmiane sadu wiasciwego do rozstrzygania sporu
na sgd miejsca siedziby Wykonawcy?
Odpowiledi: Zamawiajacy utrzymuje zapisy projektu umowy.

Pytanie nr 25: Czy Zamawiajacy wyraza zgode, aby zawarcie umowy | ustanowienie zabezpieczen
nastapiio na wzorach Wykonawcy, uwzgledniajgcych warunki niniejszego postepowania? W razie
udzielenia cdpowiedzi pozytywnej, prosimy o potwierdzenie, ze wzory ww. dokumentow powinny
zostaé zlozone przez Wykonawece po wyborze najkorzystniejszej oferty.

Odpowiedz: Zamawiajgcy utrzymuje zapisy projektu umowy.



Pytanie nr 26: W razie udzielenia odpowiedzi negatywnej na powyzsze pytanie, prosimy o wskazanie
czy Zamawiajacy wyraza zgode na wprowadzenie do umowy zapisow istotnych z punktu widzenia
Wykonawcy, a neutralnych dla Zamawiajacego?

Odpowiedi: Zamawiajacy nie moze udzielic odpowiedzi na tak zadane pytanie. Zamawiajgcy
prosi o podanie konkretnych zapiséw do projektu umowy.

Zamawiajacy informuje, Ze pytania oraz odpowiedzi na nie staja sie integralng czescia
specyfikacji istotnych warunkdw zamdwienia i beda wiazace przy skiadaniu ofert.
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